Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12»

г. Дальнегорска с. Сержантово

ПРИКАЗ

08 декабря 2021 года                          № 272-а

О внесении изменений в локальные акты

С целью соблюдения норм Трудового законодательства, в соответствии со статьей

136 Трудового Кодекса Российской Федерации в части изменения сроков выплаты

заработной платы работников учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Коллективный договор в части изменения сроков выплаты

заработной платы.

1.1. Пункт 6.4. Коллективного договора читать в следующей редакции: «Заработная

плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца – первая половина 20 числа текущего

месяца и вторая половина 5 числа месяца, следующего за отчетным, независимо от числа

недель и рабочих дней в разные месяцы года».

2. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка.

2.1. Пункт 3.3, абзац 6 Правил внутреннего трудового распорядка читать в следующей

редакции: «Выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату

не реже чем каждые полмесяца – первая половина 20 числа текущего месяца и вторая

половина 5 числа месяца, следующего за отчетным, независимо от числа недель и рабочих

дней в разные месяцы года».

3. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем

выплата заработной платы производится накануне этого дня.

4. Контроль за выполнением настоящего приказ оставляю за собой.

Директор                                                                                                           А. А. Макаров

		2021-12-09T11:11:40+1000
	Макаров Анатолий Александрович
	я подтверждаю этот документ